Bu geleneğin ilk eseri olarak Mevlânâ’yı yakından
tanıyan Mecdü’d-dîn Ferîdûn’un 13. asrın sonlarında Farsça kaleme
aldığı Risâle-i Sipehsâlâr Be-Menâkıb-ı `udâvendigârı sayılabilir.4
Eflâkî Ahmed Dede’nin (öl. H 761 / M 1360) H 754 / M 1353’te
bitirdiği Farsça bir eser olan Menâkıbu’l-Ârifîni, bu geleneğin çok
itibar görmüş bir halkasıdır.5 Abdü’l-Vehhâb Đbn Celâlü’d-dîn-i
Hemedânî’nin Sevâkıbu’l-Menâkıbı da Farsça yazılmış Mevlevî
biyografilerindendir.6

18. yüzyılın ilk yarısında Sâkıb Mustafa Dede’nin (öl. H 1148
/ M 1735) 3 cilt hâlinde Türkçe kaleme aldığı Sefîne-i Nefîse-i
Mevleviyyesi kendisinden önce yazılmış diğer kaynaklardan da
beslenerek bu zincirin en güçlü halkasını oluşturmuştur.7 Sahîh
Ahmed Dede’nin (doğ. H 1155 / M 1742 - öl. H 1229 / M 1813) bu
minvalde Türkçe telif ettiği Mecmû’atü’t-Tevârîhi’l-Mevleviyyesi de
bu arada zikredilmesi gereken eserlerdendir.8

Mevlevî şâirleri ya da şâirlik yönleri de olan Mevlevî sûfîleri
şu’arâ tezkireciliğinde bir araya getiren ilk eser, 18. yüzyıl sonunda
Esrâr Dede’nin (doğ. H 1162 / M 1748 - öl. H 1211 / M 1796) 1796
yılına kadar yaşayan Mevlevî şâirlerin biyografilerini verdiği Türkçe
Tezkire-i Şu’arâ-yı Mevleviyyesidir.9 Bundan yaklaşık bir asır sonra
H 1309 / M 1891 yılında Alî Enver imzasıyla neşredilen Semâ’-hâne-i

4 Sipehsâlâr Mecdüddin Feridun, Risâle-i Sipehsâlâr, Hazret-i Mevlâna’nın

Menkıbeleri, (çev.: Ahmed Avni Konuk; haz.: Tahir Galip Seraltı), Rûmî, Konya
2005.

5 Ahmed Eflâkî, Ariflerin Menkıbeleri, (çev.: Tahsin Yazıcı), Kabalcı, Đstanbul 2006.